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ACTA DE APERTURA, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 060-2023-GRHIOEC-1

CONTRATACION DE BIENES PARA LA ADQUISICION DE MAQUINAS Y EQUIPOS PARA LA IMPLEMENTACION DEL TALLER
DE CONFECCION TEXTilL PARA LA OBRA: “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION DEL COLEGIO NACIONAL
INDUSTRIAL HERMILIO VALDIZAN, DISTRITO DE HUANUCO, PROVINCIA DE HUANUCO, REGION HUANUCO "

1 | SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, la ciudad de Huanuco, el 25 de agosto del aho 2023, en las instalaciones de oficina de
Abastecimiento del Gobierno Regional de Huanuco — Sede Central, a las 16:29 horas, Se instalb el
OEC encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccidon de
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 60-2023-GRH/OEC-1, cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACIOI\[ DE BIENES PARA LA ADQUISICION DE MAQUINAS Y EQUIPOS PARA LA
IMPLEMENTACION DEL TALLER DE CONFECCION TEXTIL PARA LA OBRA:
“MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION DEL COLEGIO NACIONAL
INDUSTRIAL HERMILIO VALDIZAN, DISTRITO DE HUANUCO, PROVINCIA DE HUANUCO,
REGION HUANUCOQ?” | a fin de efectuar la APERTURA, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS
OFERTAS.

2 | SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logro con la presencia de:

ORGANO
ENCARGADO DE LIC. ADM. EDWIN BECKER FERNANDEZ - OFICINA DE
LAS COTRINA Bependencia: ABASTECIMIENTO
CONTRATACION
ES (OEC)

3 | DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

Be acuerdo con el cronograma estabiecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los
siguientes proveedores:

1 E;z":ﬁg"r 10007970558 HUANCAPAZA CORA WILY 14/08/2023 valido (D«
s \ 2 c";‘f’}";ﬁg“ 10161240881 ZAVALA ABAD CARLOS FELIPE 08/08/2023  Valido (G [
K& JREE! c";:";&g"“ 10220044846 SARASI VEGA ROSA ANGELICA 14/08/2023  vilido (Do
i ~ .
g Proveedor. . . - - n
\\\ 4 v or 10406562200 BRANEZ BARONA SANTIAGO PEDRO 0970872023  Valido- (D<)
K 'c";‘r""ggg‘“ 10435485443 QUISPE CASTRO LAZARO 08/08/2023 valide (o)
Proveedor ' e
6 o RUC 10481225723 ABAD HURTADO PABLO MIGUEL 14/08/2023  valide (Do)
7 :;ﬁ";gg"" 10717532916 URQUIA FLORES MICHAEL JESUS 1470872023  Valido (G|
8 c";ﬂ";ﬁg“’ 10730248652 VALENZUELA ARROYO PIERO EDU’ 10/08/2023  valide  {De[)
Proveedor P ,
9 o RlC 20455369127 MAQUIPUNTO E.LR.L. 12/08/2023  valide (Do)
1 Proveedor P s
0 con RUC 20455866694 OCM REPRESENTACIONES E.LR.L. 12/08/2023  Valide (B
1 Proveedor SUDAMERICANA LOGISTICA HISUKI .
1 con RUC 20542625741 ¢oc1EDAD ANONIMA CERRADA 08/08/2023 vilido (B[]
1 Proveedor GRUPO N Y R TRADING EXPRESS EMPRESA
2 20573182104 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 11/08/2023  valido (Do)
con RLUIC . )
LIMITADA
; :;z“:gg" 20600150384 JOHN MAQUIREPUESTOS S.A.C. 09/08/2023  Valido (Y&l
1 Proveedor Q'ORI WARACA SOCIEDAD ANONIMA - o
4 con RUC 20601494249 oo O 1470872023  valide {{)
1 Proveedor MELTZER INTERNATIONAL SOCIEDAD e '
5 con RUC 20604234035 0 0 oA | 08/08/2023  Vilide {Do[)




ey

K g,
grasecs 6 proenidlt

i Proveedor IMPORTACIONES CHARAL SOCIEDAD

3 - —
32 & con RUC 20607190748 ;0 ou it s CERRADA 14/08/2023 valido  {T |
'1 Proveedor INVERSIOMNES Y NEGOCIOS GENERALES DEL . o

7 con RUC 20609264021 oo 'Cny 14/08/2023  Valido (Dol
_ g' z;ﬁ";l‘jgor 20609931311 INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYR S.A.C.  12/08/2023 valido (e[
DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron sus propuestas via elecironica por el sistema
SEACE en el siguiente orden:

el

SUDAMERICANA
LOGISTICA HISUKZ
SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

1 20542625741 15/08/2023 21:36:42 15/08/2023 21:37:08 Enviado Valido

ZAVALA ABAD o : . . .
2 10161240881 ppi'oc FELIPE 15/08/2023 23:07:30 15/08/2023 23:09:21 Enviado Valido

3 10007970558 ﬂ#ﬁ'}’CAPAZACORA 15/08/2023 23:49:30 15/08/2023 23:50:31 Enviado Valido

| APERTURA DE OFERTAS (ADMISION)

Se procede con fa apertura de las ofertas presentas por los postores en forma electrdnica a fravés del SEACE que
contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los

documentos requeridos en la seccion especifica de las bases de conformidad con ef numerat 73.2 del articulo 73 del
Reglamenio.

N® POSTORES CONDICION
T~ ADMISION DE OFERTA - - T
D : G D S to 1 pectaracen ol ._[.]?‘?]?"Ed_‘_""j;f:di de | ERis
: .E“dﬁ_i;“"_. _.‘?C”r.":{‘ I‘.“.‘.e I juradage 22 ..F"".';,r“'_‘*" de."s..- EAA RN St enl Rl IR SRR
:_.J_cli-_lra a de ... ACTe: 1te:e? |5 Geusrde con el 2 - Tenminos de Rt o remess et_:uns_ur:m :__Ei_precw_de |a:_ RESULTA[}G
" datosdel. | . representagién | Yterdl b) del . Referencha contenidas ‘o conBrmaes. L[ pfergen. i | N ' i ieh
pastar.’ 1 de quien - - 1 articulo 52 del - ‘ enel numerat 3.1 del - legatizadas, {Anexo N& |- “gpi£5. Adjuntar |7 s
i (@nex;ﬁ NetTl L osuseribela oL Revlsmento JfioCaplulo lideta T srsyin i obligatoriament [
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SUDAMERICANA
LOGISTICA HISUKI NO
1 SOCIEDAD ANONIMA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDO
CERRADA
ZAVALA ABAD NO
2 CARLOS FELIPE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADMIIDO
HUANCAPAZA CORA NO NO
3 WILY CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CLUMPLE ADMITIBO
DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NG FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, ias siguientes ofertas no se admiten, por lo gue no se les aplicara los factores de evaluacion:
NP NOMBRE Olfé\’zs?(;dRSOCIAL DEL CONSIGNAR LAS RAZONES PARA SU NO ADMISION
EMPRESA SERCOSEG SOCIEDAD El postor presenta en su oferta ANEXQO N° 6 con precios unitarios, NO SE ADMITE Ia
3 ANONIMA CERRADA oferta, toda vez que el sistema de confratacion del presente procedimiento de seleccion
) es a SUMA ALZADA, tal como indica en el 1.5.  SISTEMA DE CONTRATACION, folio
EMPRESA SERCOSEG S.A.C. | 15 de las bases integradas, que son las reglas definitivas.

EVALUACION DE LAS OFERTAS

Se procede a la aplicacion de los factores de evaluacion previstos en el Capitulo IV de la seccidn especifica de las bases
a las ofertas admitidas, con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacién de las cfertas.

Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta lo indicado en el numeral 74.2 del articulo 74 del
Reglamenio.




EVALUACION DEOFERTA -0 - - ° B S ] pONIFCATIGN BEL - b
; ] PR B T EVALUACION ECONOMICA - .- = | CINCOPORCIENTO (5%} § pyNTAIE
o S LR RIS e RO Coop | L PORTENE[R LA F— :
N - 2 :_. : ! POSTOR ERRE R ’ 0= Oferta Om = Precio de la - CONDICION DE MICRCY. TOTAL :
: L ey T ] = : Econdmica oferta més baja PUNTAR PEQUERIA EMPRESA - = |57+
SUPAMERICANA LOGISTICA HISUKI SOCIEDAD
1 ANONIMA CERRADA s/ 165,889.00 | S/ 154,800.00 93.32 4.67 97.98
2 ZAVALA ABAD CARLOS FELIPE §/154,800.00 | S/ 154,800.00 100 5.0 105

RESULTADOSDELAEVALUACI@N e R e e A e T

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:

N° DE ORDEN NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
ZAVALA ABAD CARLOS FELIPE 105
SUDAMERICANA LOGISTICA HISUKI SOCIEDAD ANONIMIA CERRADA 97.98

CALiFICACIf)N

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su calificacion:

SUDAMERICANA

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN° | ZAVALAABAD | "y ~iomic a HISUKI
o R CARLOS FELIPE |~ SAC
A. HABILITACION CUMPLE CUMPLE
B. 1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE CUMPLE
71 B. 2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL
CLAVE CUMPLE CUMPLE
B. 3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE CUMPLE
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD CUMPLE CUMPLE
RESULTADO FINAL CALIFICADO CALIFICADO

'RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor cumple los requisitos de calificacion establecidos en las bases:

N°® NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR
1 ZAVALA ABAD CARLOS FELIPE
2 SUDAMERICANA LOGISTICA HISUKI 5.A.C

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las
bases:

o NOMBRE O RAZON .
N° | SOCIAL DEL POSTOR CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION
ACUERDO ADOPTADO

El érgano encargado de contrataciones, da por aprobado los resuliados de evaluacion y calificacion de las ofertas, de
acuerdo con el andlisis efectuado.

Sin ofro asunto gue fratar, se concluye dicho acto siendo las 17:00 horas del 25 de agosto del 2023, suscribiéndose la

presente acta en sefial de conformidad.
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ORGANQ ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES (OEC)




